
1/3

kuryr 22. května 2023

V Moskvě se budou konat rusko-čínské bezpečnostní
rozhovory

infokuryr.cz/n/2023/05/22/v-moskve-se-budou-konat-rusko-cinske-bezpecnostni-rozhovory

V pondělí se v Moskvě budou konat rusko-čínské konzultace o veřejné
bezpečnosti, spravedlnosti a právu a pořádku, uvedla tisková služba
pracovníků ruské Rady bezpečnosti.

„Pořádat je bude tajemník Rady bezpečnosti Ruské federace Nikolaj
Patrušev a člen politbyra Ústředního výboru Komunistické strany
Čínské lidové republiky, tajemník Politické a právní komise ÚV ČLR.
Komunistická strana Číny Chen Wenqing “, – uvádí zpráva.

Rusko-čínské konzultace o různých aspektech bezpečnosti se konají
každoročně buď v Rusku, nebo v Číně. Loni v září se v Číně konaly
konzultace o strategické stabilitě, vedené Nikolajem Patruševem a
členem politbyra Ústředního výboru KSČ Yang Jiechi . Tajemník
Rady bezpečnosti Ruské federace se v rámci takového mechanismu
kontaktů nyní poprvé osobně schází s Chen Wenqingem na úrovni
vedoucích delegací.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/22/v-moskve-se-budou-konat-rusko-cinske-bezpecnostni-rozhovory/


2/3

Tyto konzultace, které se konají prostřednictvím bezpečnostních rad
obou zemí, významně přispívají k rozvoji rusko-čínských vztahů,
poznamenal Patrušev na jednání v Moskvě na konci února tohoto
roku s členem ÚV KSČ, vedoucím kanceláře zahraniční komise ÚV
KSČ Wang Yi .

Kurz k rozvoji strategického partnerství s Čínou je bezpodmínečnou
prioritou ruské zahraniční politiky, vztahy mezi Moskvou a Pekingem
jsou cenné samy o sobě a nepodléhají vnějším podmínkám,
zdůraznil tehdy tajemník RB.

Ruská federace a Čína jsou pro budování spravedlivějšího
světového řádu, vítají rostoucí počet států, které volí cestu
suverénního rozvoje na základě své identity a tradic, řekl Patrušev
na setkání s Wang Yi.

Patrušev poté vyjádřil politování nad tím, že další transformace
systému mezinárodních vztahů směrem k multipolárnímu modelu
světového řádu naráží na sílící odpor kolektivního Západu, který se
snaží za každou cenu udržet svou globální dominanci.

Zejména obyvatelé Západu jednostranně vypověděli řadu důležitých
mezinárodních smluv, mimo jiné v oblasti kontroly zbrojení, a
prosazují projekty výhodné pro výjimečně úzkou skupinu zemí s
cílem vytvořit nové vojenské bloky v různých oblastech světa, řekl
tajemník Oznámila to Rada bezpečnosti Ruské federace. Spojené
státy a jejich spojenci se snaží nahradit univerzální normy
mezinárodního práva takzvaným „řádem založeným na pravidlech“,
dodal Patrušev.

Krvavé události rozpoutané Západem na Ukrajině jsou jen jedním
příkladem, poznamenal. To vše se děje proti Rusku a Číně i v
neprospěch rozvojových států, uvedl tajemník Rady bezpečnosti
Ruské federace. V souvislosti s kampaní zahájenou kolektivním



3/3

Západem za zdvojení Ruska a Číny je zvláště důležité další
prohlubování rusko-čínské koordinace a interakce na mezinárodní
scéně, zdůraznil Patrušev.

Na schůzce s Wang Yi Patrušev znovu potvrdil pokračující podporu
Moskvy Pekingu v otázkách Tchaj-wanu, Sin-ťiangu, Tibetu a
Hongkongu, které podle něj Západ využívá k diskreditaci Číny.

 
 


